Carla doinini E. de Aengien de decima de Ron kieres. 

(Enghien, 21 fécrier 1229.) 

Ego Engelbertus dorninus de Aengien, universis presentibus et futuris 
in perpctuurn. Noturn facio quod Henricus de Ronkieres, miles, vicecornes, 
in inca presentia constitutus, libera ci spontanea voluntate pro anime sue 
et animaruni predecessorurn suorurn salute, omnem decirnarn de Ron-
kieres quam de inc in feodumn Lenebat ci tenere debebat, de asSCfl5Li ci 
voluntate men ecclesie4.eate Marie de Camnberoue in manu domini Sygeri 
abbatis in elemosinam per manum venerabilis pains nostri .Godefridi, Dci 
gratia Cameraceimsis episcopi, concessit in perpetuurn possidendani. ha 
plane quod eamdern decirnarn semel, secundo, ac tercio sibi abjudicans, 
camnque ab horninibus meis qui ibi presenics erant, ci qui hoc Lacere pe-
terant et debebant, sibi adjudicari fecit. Hoc etiam sciendum quod Berta, 
uxor dicti Hennici vicecomitis, de predicta decimna, neque per me neque per 
meos homuines full aliquando dotala. Scicnduni ci quod dicta Bentajuravit 
sacramento fidel sue interposito quod donationem dicte decinie a viro suo 
predicto Henrico viceconiite factarn ecclesie Caniberonensi ratam haberet, 
nec per se nec per alios de cetero memorate ecciesic Canibcronensi super 
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predicia decima aliquarn rnolestiain inlerret. Ego vero predictam (lecinlani 
prefate ecciesic de Camberone sine omni honore, et servitio et omni exac-
tione in perpetuum concessi liberaliter et benigne possidendam. Scienduin 
eliam quod si quecunque persona predicte ecciesie de Camberone super 
eadern decima injurias yel gravarnen intulerit, quantum ad seculai'ern jus-
ticiarn spectat, guarandiarn cideni Camberonensi ecciesie fain ego quain 
successores mci in omnibus portare debeinus. Nec in eadein decima mihi 
vet successoribus meis quicquam juris in posterum retineo. Ut autern hec 
donatio tarn pie ac legitinic facta firma et inconcussa permaneat in perpe-
tuum, presentern paginam sigilli mci munimine emisi roboratam. Actum 
apud Aengien, anno Domini Mo CC0 XXIXO feria 1111th,  ante conversioneiu 
beati Pauli apostoli. 

XXXI. 

Carla domini E. de ilenqien de dècima de Runkieres. 

(Novembre I 23O.) 

Ego Engelbertus dominus do Aengien, iiniversis presentes litteras vi-
suns notum facio, quod dominus Henricus, vicecomes de Runkieres in 
niea et horninum meorurn presentia constitutus, recognovit se posuisse in 
mann dilecti mci viri religiosi domini Sygeni, abbatis ecciesie Canibero-
nensis, totarn decirnain quarn habebat apud Runkieres ad faciendarn volun-
tatem suam, et ci satisfacturn esse plenanie a dicto abbate de omnibus bus 
de quibus prorniserat se satisfacturum pro decima supradicta. Recoguovit 
etiam dictus Henricus quod de quinquaginla bonariis terre quos tenebattir 
dictus abbas ponere in feodo rneo pro prefata decima, posuit idem abbas 
XLIU yque bonanios pro quibus dicebat idern Henricus ci integre esse satis-
facturn. Et ego prenominate ecciesic pro rernedio anime rnee et antecesso-
ruin rneorurn qáinque bonarios, pro quibus abbas prefato Ilenrico dignani 
contuht pecunie recompensationem, benigne et liberaliter reniisi, et eidern 
ecciesie in perpetuurn quittos clamavi, et prefato Heunico homagium quod 
pro quinque dictis bonariis mihi facere tenebatur, relaxavi. Promisit etiam 
dictus Henricus quod nunquam per se yel per alium in dicta decima atiquid 
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juris reclamaret in perpetuum. Et ut hoc ratum et firmum permaneat in 
futurum, presentes litteras conscribi feci et sigillo meo ad petitionem pre-
diclaruni partium emisi roboratas. Acitim anno Doniini Mo CCO XXXO, 
mense novembri. 

XXXII. 

Carla domini Sygeri de Aengien de con/innalione ejusdein decime. 

(1cr janjer 134.) 

Ego Sygerus, fihius domini Engelberti domini de Aengien, notum facio 
omnibus presentes litteras visuris, quod ego pro anime mee et antecesso-
rum meorurn remedio, spontanea et liberali voluntate concedo et confirmo 
ecciesie beate Marie de Camberone omnern decimam de Ronkieres, que 
fujI domini Henrici vicecomitis. Secundum quod, dicta decima confirmata 
est et concessa cidem Cainberonensi ecciesie, per venerabilern patrem Gode-
fridum Canieracensem episcopum et per virum nobilern Engelbertum do-
nitnum do Aengien, patrem meum, salva tamen in omnibus justicia mea, 
in quantum justum fuerit. Datum anno Doinini M° CC0 XXXO quario ,iu 
(lie Circumcisionjs. 

Carla domini Sygeri de Aengien de con cordia de Ronkieres. 

(16.) 

Ego Sygerus dominus de Aengien, notum facio universis presentes lit-
teras inspecturis quod cum bone memorie vir nobilis dominus et paler 
meus Engelbertus, quondam (lominus de Aengien, totam terrain suan) et 
nemus de Boutegnies, sita in parrochia de Ronkicres per consensum menin 
et Jacobi fratris mei militis, ecciesie beate Marie de Caniberonc perpetno 
possidenda con tulisset sub annuo censu, 'idelicet pro quolibet bonario ad 
niagnain virgam XXtI  pedurn uno inoclio bladi, inediatirn scilicet duri bladi 
et mediatini avenc ad mensurarn Mont.ensem; et idem paler meus E. (liCtO 
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J. fratri meo dictum censurn, valoris circiter triginta et quinque modiorum 
per singulos annos, mediatim ut dictum est duri bladi et mediatim avene, 
(Ic assensu meo dedisset, predictus quoque Jcobus de consensu jam dicti 
patris mei et nico nichilominus beneplacito et assensu, memoratum cen-
sum supradicte Camberonensi ecciesie in puram elernosinan_i contulisset 
june perpetuo possidenduni, et preterea cum dictus Jacobus eidem ecciesic 
Camberonensi (IC assensu patris mei et meo quicquid possidebat in terris, 
silvis, aquis et prat.is, in territorio de Lenibeke, in loco qui vulgariter 
dicitur de Houtain, ad valorem 'circiter XX11  et vii bonariorum perpetuo 
possidenda de(lisset. Item quod cum Henricus dictus vicecomes de Ron-
kieres totarn deciniam quarn habebat in parrochia de Ronkieres, in qua 
Caniberonensis ccclesia jus patronatus et personatus habere dinoscitur de 
predicto patre meo teneret in feodum et eamden_i decimam de assensu ejus-
den_i patris mei et meo in manus bone mernorie domni Sygeri tunc abbatis 
de Camberone ad opus ejusdeni ecciesie reportasset ab eadem ecciesia per-
petno possidenda, et pro diclo feodo decime antedicte ad arbitrium et con-
sensuni ejusdcn_i Henrici vicecomitis et prenominati patris mci et meum, 
condigna facta esset recornpensatio ab ecclesia momorata, confirmatione 
pie niemonie don_mi Godefridi tunc Canieracensis episcopi et mea subse-
quta. Postmodum vero cum patre meo sublato de medio super antediclis 
inter me et clictan_i ecciesiam Camberonensem questio verteretur, ad in-
stantiam proborum virorum, Deo pro oculis habito, justicie et pacis intuitu, 
predicta onu_iia et singitla prout superius sunt expressa de assensu eorun_i 
quorum intorerat predicte Caniberonensi ecciesie recognovi, laudavi et 
approbavi, libere et quiete in perpetuuin possidenda. Preterea cum dicta 
ecciesia in predict.a parrochia de Ronkieres circiter LX'M  et novem bonaria 
terre censualis acquisienit, et multo jam temporo possederit, ego ut pre-
dictani terrain in perpetuun_i libere et pacifice possideat, meum prebui et 
prebeo benigne consensum. Sin_iuliter cum eadem ecciesia niolendinum 
quoddani et torcular in villa de Ronkieres construxerit, consentio, laudo 
et approbo, ut en dicta ecciesia libere et pacifice in perpetuum jure here-
(litanlo possideat, concedens favorabiliter ut hospites dicte ecciesie ad 
dictum molendinum et ad dictum torcular accedant ad molendum et ad 
torculandum, et ad facienduni quicquiI sibi et dicte ecclesie viderint expe-
dire. On_inia autem .prenominata volo et decorno libera esse, et quitta in 
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perpetuurn ab omni angaria, perangaria, coryeia et exactione, salvis tamen 
mihi annuis censibus in quibus dicta ecciesia mill tenebatur et adhuc 
teneri cognoscitur, et justiciis meis. Super allodium veto quod tenet dicta 
ecciesiaCamberonensis in villa do Ronkieres, quod scilicet dos ecciesie 
appdllaretur, habeo omnem justiciam, sanguinem, burinam et plignas. 
Hoc tanien ecciesia Camberonensis retinet sihi, quod do censibus et red-
ditibus do lieredationibus et exheredationibus suis do ingressu et egressu 
terrarum dicti allodii tractabit et faciet jus per suos hospites. Si vero con-
tingat quod unus dictorum hospitum causam habeat contra alium, vel 
unus conquerat do alio, vel aliquis externeus conquerat de dictis bospi-
tibus super catallis inobulibus (lebitis et ejurnodi, ad dictarn ecctesiam 
pertinebit traclare et jus facere do predict.is. Quod si non ficret ex paulo 
(licte ecciesie, antequarn ego manum apponerem, moneretur magister curtis 
de Harrut ut jus facerci aut fieri faceret conquerenti sicut deheret. Quod 
si facere recusaret vel contempnet aut negligeret j  tunc ego manurn possern 
apponere et conquerenti justiciarn exliiberc. I)ictos autem hospites prefate 
ecciesie in expeditione potero ducere sed neque tallias neque corveias po-
tero ab eis exigere vel extorquare, dict.i altodii-ratione. Et per hec sopita 
est oninis questio, controversia et querela, que mota erat vel que moveri 
poterat a me vel ab herede rneo usque ad hanc diem contra ecctesiam sepe-
dictam. Insuper promisi predicta oninia et singula me firmiter observa-
tururn in perpetuum, et super his omnibus et singulis firmiter observandis, 
me heredernque mourn, et quemuibet SUCcessorem meuni, tam singulareni 
quam universalern, eidern ecciesie Iegit.ime stipulanti in perpetuum obli-
gatum reliqui. Super quibus omnibus et singulis observandis firmiter in 
perpetuum et tenendis, ego Sygerus et Walterus primogenitus fil.ius meus 
ad instantiam ecciesie Camberonensis, fidem et juramenturn corporaliter 
prestitimus, reauntiantes omni juri tarn canonico quam civili nobis super 
bus vet super aliquo eoruni competenti vel competiluro. Acta sunt autem a 
me hec omnia et singula do consensu nobilis mulieris Alaidis, uxoris moe, 
et Walteri flu 	rn mei )niogeni1i, quorum sigilla curn sigillo meo ad perpe-
tuani memoriam omni urn prcdictoruin Ii Itenis presentibus sunt appensa, 
vocatis ad hoc et in hoc consentientihus his quorum inlererat et qui 
propter hoc fuerant evocandi,juris ordine per omnia et in omnibus obser-
vato. Nos et alibas et conventus dicte ecciesie de Camberone quurn omnia 
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premissa de consensu nostro facta sunt et ordinata, et ea volumus firmiter 
observari et observare, in oinuiurn predictorum testimonium et robur, 
presenti carte sigillum nostrum cum sigillis predictorum nobilium appo-
suimus. Acturn et datum anno I)omini No CCO XLO VIo, in die sancti Petri 
ad Vincula. 

XXXIV. 

Confirm atio dornini J. de Audenarde de hiis que confirinavit nobis dominus 
Sygerus, dominus de 'Aengien, apud Bonkieres. 

(Mai 1246.) 

Ego, Johannes de Audenarde, notum facio universis presentes litteras 
inspecturis, quod ego . conccssiones, laudamenta, et approbationes quas 
fecit dilectus etfidelis meus, vir nobilis Sygerus, dominus de Aengien, ec-
clesie beate Marie de Camberone, de decimis, terris, nemoribus, et rebus 
allis ad feodum quod tenet a me dictus dominus de Aengien in parrochia 
de Ronkieres pertinentibus, tam coltatis eidem cccksie quam acquisitis, 
ratas habeo et gratas et eas tamquam dominus per presentes litteras ap-
probo et confirmo, consensum eis adhibendo benignum. Hec auteni omnia 
et singula acta fuerunt in presentia mea et hominum meorum, vocatis, pre-
sentibus et consentientibus quorum ad hec desiderabatur presentia et con-
sensus, juris ordine secundum legem et consuetudinem patric, per omnia 
et in omnibus observato. Actum anno gratie Mo CCO XLO Yb, mense maio. 

Carla domini Theoderici de Hoves de decima de Hoves. 

(A Saint-Feuillan,juillet 154.) 

Ego, Theodericus de Hoves, notum facio omnibus presentes litteras in-
specturis, quod cum viri religiosi abbas et conventus de Camberone, Cys-
terciensis ordinis, a bone memorie domino TheOderico milite, patre meo, 
illam partem decitne de Hoves acquisissent, quatn ipse pater incus de 
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conlite Flandrie et Haynonie tenebat in feodum et per manurn ejusdein 
comitis missi in possessionem dicte decime corporalem, ipsam per muttos 
annos pacilice.tenuissent, ac posimodum defuncto eodeni patre mco inkr 
me, ex nun parte, et dictos abbatem et conventum, ex attera, super eadem 
decima quedam fuisset oborta contentio, Co quod ego aliquid juris in dicta 
decima dicerein me habere, tandem post niultas altercationes, bonornin 
virorum interveniente consilio et dictorum religiosorum. rationibus pie-
nius inIeIiec1is ego ad hoc inductus sum, uta dicta contentione desiste-
rem, et dictam acquisitionem in omnibus approbarem, et quicquid juris 
in dicta decima reclarnabam, ecciesie Camberonensi benigne remittereni 
et quitareni. Quod ut sollempniter fieret et darius eluceret, ego Tb. per-
sonaliter venieiis comm viro nobili domino meo \Vattero de Aengien, dc 
quo ea que me apud loves ex pat.emna successione contigerunt .teneo in 
feodum, ex mera et libera voluntale mea, quicquid juris in. prefata .decima, 
mihi et heredibus meis competebat et competere poterat quoquornodo,.iii. 
manus ejus. ad  opus Camberonensis ecciesie ex integro reportavi, semel 
secundoactercio, totum dictum jus werpiens, et adhujus quitationis t. 
werpitionis observantiam fide et sacrarnento .corporahitei interposilisme 
astringens. Reriuntiavj etiam omni auxiho juris tam canonici quam civitis , 
per quod dicta ecciesia super. jam dicta decima a. mc vet ab heredibu ..... 
meis de cete!o posset in causam trahi sive in aIiquo molestarL Hec autem 
omnia fecicoram hominibus illustris yin domini Johannis deAvesnis,quo.s 
ab ipso prefatudominus meus W. de Aengien in piea sufficientia mutuo 
assunipserat ad hoc opus, co quod ipse tunc ad manum desidematani pro-
priuni hominum copiam non haberet.. Qiiibus hominibus pro june dicen-
tibus, tantum me de dicta decima fecisse, quantum ego nec tieredes mci 
quicquid juris in ea ulterius reçIaniare possemus ,prefatus dominus meus 
W. de Aengien dicta m decimam de Hoves,absolutam et liberamab ónini 
occasione quam ego vet heredes mei alkjuid.in, ca reclamando possem US de 
cetero pretendere, cum omni jure quod in ipsa mihi et heredibus meis 
posset competere, me pariter consentiente, in manus Camberonensis ec-. ... 
clesie totaliter reportavit ,.. quiete et libere. in perpetnurn possidenda. Ne 
vero su.per premissis aiiqua in posteru.m repultuict calumpnie materia vet 
querele, ego Th.quia sigilium nondum habeo proprium, sigilloviri no-
.bilis Sygeni domini de Aengien presentes feci litteras roborari, bona fide 
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promittens, quod quam cit.o proprium sigillum habuero, ejus appensione 
inuniain bee predicta, si a dictis abbate et conventu fuero requisitus. Acta 
sunt bee omnia per legem et per judiciurn in monasterio Sancti Foillani, 
presente, etl hec eadem tanquam superiore domino approbante et conlir-
manic prefato viro illustri domino Johanne de Avesnis anno Domini 
Mo CCO Lo IlIlu, mense julio. 

xxxv'. 
Carla domini Walleri de Aenqien de eadem decirna. 

(A SainL-Feuilian, juillet 124.) 

Universis presentes litteras inspecturis, Walberus miles, primocniLus 
viri nobilis Sygeri domini de Aengien, salutem et perpetuam rei geste 
noticiam. Noverit universitas vestra quod cum viri religiosi abbas ci con-
'enLus de Camberone, Cysterciensis ordinis, a Theodenico de loves, milite, 

111am partem decime de loves acquisissent quam ipse Theodericus a chive 
memorie domino Fernando Flandnie tune et Haynoie comite tenebat in 
feodum, et per manum ejusdem comitis inissi fuissent in possessionem 
dicte decime corporalem, eamque per multos annos pacifice tenuissent, ac 
postmodum super eadem decima inter Theodenicum dicti Theoderici filium 
cx una pane, ci dictos abbatem et conventum, ex alters, fuisset obonla con-
tentio, dicto Theoderico post obitum pains sui quenimoniam commovente 
et dicente, quod dicti abbas et conventus dictarn decitnam nec legitirne 
acquisissent nec legitime possiderent, dictis autem abbate et conventu e 
contranio diversarum oppositionibus rationum jus suum super hoc as-
truere conantibus et tueri, tandem post multas altercationes, intervenien-
tibus vinis bonis, et dictis rationibus plenius intellectis, prefatus Theode-
ricus ad hoc inductus est, ut ab hujusmodi conientione desisteret, ci ea 
que pater ejus cum dictis abbate et conventu de dicta decima fecerat, per. 
omnia et in omnibus approbaret, atque omnejus quod in ea reclamabat, eis 
benigne remitteret et quittaret. Ne vero eidem approbationi et quitationi 
aliquid debita sollempnitate deesset, prenominatus Theodericus, homo 
meus, qui ea que apud loves cx paterna eum successione contingunt, de 
me tenet in feodum, corani hominibus viri iHustris domini mel Johannis 
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tie Avesnis quorum sufficientem copiam ipse tune mihi a me rogatus ac-
commodaverat ad hoc opus, co quod ego ibidem propriorurn hominum 
meorum plenam ad manum sufficientiam non haberem, quicquid juris in 
eadem decima de Hoves ipsi et heredibus suis competebat et competere 
poterat qUoqUOnlodo, totum in manus meas ad opus Camberonensis ec-
clesie reporLavit.proprie vocis et propric ma%us abdicatione semel,seéundo 
no tercio werpiens et dicte ecciesie cedens tam pro se quam pro heredibus 
suis quicquid habuerat, habebat et habere poterat in decima memorata, 
et renunlians omni auxilio juris tam canonici quam civilis, per quod de 
cetero dictain eccksiani contra premissa ipse vel heredes ejus possent in 
aliquo molestare, fide nichilominus et juramento corporaliter interpositis, 
ad premissorum observantiam se obligans et astringens. Ad bee hominibus 
domini mci antedictis qui loco hominum meorum mihi propter hoc assis-
tel)ant, pro jure dicentibus quod dictusTheodericus de dicta decima tantum 
fecisset quod in ea nihil omnino juris ipsi Vol suis heredibus remansisset. 
Ego Walterus, dicti Theoderici dominus, dictam decimamde loves abso-
lutam ci liberam a!) omni occasione qua dictus rrlleodericlls  vel ejus he-
redes ad aliquid in en reclamandurn possent pretendere, curn omni jure 
quod dicto Theoderico ci heredibus ejus in ipsa competere posset, in 
manus dicte ecclesié Camberonensis absolute et integre reportavi, pacifice 
et libere perpeluo possideudam nichul mihi vel heredibus meis retinens in 
eadem. 1acta sunt autern hec oninia per legem et per judiciuin, presente 
et approbante tanquam domino superiore nobili principe, domino Johanne 
de Avesnis, presentibus etiam, ut prernissum est vice hominum meorum 
hominibus ejus, videlicet domino et patre meo Sygero de Aengien, Hugone 
de 1lumengni, ci Nicholao fratre ejus, Hugone de Arhre, .WilIeImo de 
Wanesbeke, Engelberto de Stenkerke, Rogero de Beverne, Jacobo de Re-
nartbuis, mihtibus, et Waltero de Hainnuieres. Ne ego super preinissis aliqua 
in posterum repullulet materia litigandi, presentes htteras conscribi ci 
sigilli mei feci munimiiie roborari. Actum apud Sanctum Foillanum, anno 
Domini Mo CC° Lo 11110, mense julio. 
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Carta domini Theoderici de Hoves de eadein decima.